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WOJSKOWY OŚRODEK FARMACJI                                         

I TECHNIKI MEDYCZNEJ 

ul. Wojska Polskiego 57 

05-430 Celestynów 

                        Celestynów, dn.16 czerwca  2021 r. 

 

 

                                                            DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 

 

 

Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na: „Dostawę wyrobów medycznych i środków do dezynfekcji do 

zestawów medycznych Poziomu 1” – sprawa nr WOFiTM/20/2021/PN 

 

 

Na podstawie z art. art. 135 ust. 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający  udziela wyjaśnień treści 

specyfikacji warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu. 

 

Pytanie nr 1 - dotyczy zadania nr 14-16 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za elastyczną siatkę opatrunkową pakowaną a’10m  

z przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 2 - dotyczy zadania nr 19,108 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy jednorazowe w rozmiarze L? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 3 - dotyczy zadania nr 23,111 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op. = 100szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 4 - dotyczy zadania nr 29 

Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a=25szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 5 - dotyczy zadania nr 30,119 

Czy Zamawiający dopuści kompresy jałowe pakowane w opakowanie papier-folia? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na opakowanie papier-folia przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 6 - dotyczy zadania nr 30, 119 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie zbiorcze a’40op (40opx10szt)  

z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na przeliczenie opakowań  przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 7 - dotyczy zadania nr 33, 123 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op.=50 szt z przeliczeniem zamawianej ilości  

i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 8 - dotyczy zadania nr 35, 128 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op.=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości  

i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 9 - dotyczy zadania nr 36-38, 129, 131, 132 

Czy Zamawiający dopuści opaskę w opakowaniu papierowym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 10 - dotyczy zadania nr 54, 148 

Czy Zamawiający dopuści przewód o długości 762 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 11 - dotyczy zadania nr 56, 150 

Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op.=6szt z przeliczeniem zamawianej ilości  

i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 12 - dotyczy zadania nr 78, 178 

Czy Zamawiający dopuści średnice wewnętrzną 1.15 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 13 - dotyczy zadania nr 79, 179 

Czy Zamawiający dopuści średnice wewnętrzną 1.73 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 14 - dotyczy zadania nr 80, 181 

Czy Zamawiający dopuści średnice wewnętrzną 1.35 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 15- dotyczy zadania nr 84, 184 

Czy Zamawiający dopuści worek ze wzmocnionymi otworami do zawieszenia? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 16 - dotyczy zadania nr 90 

Czy Zamawiający dopuści kleszcze wygięte 200mm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ w zakesie kleszczy wygiętych. 

Pytanie nr 17 - dotyczy zadania nr 90 

Czy Zamawiający dopuści igłę 40mm, zamiast 39 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na  igłę 40 mm przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 18 - dotyczy zadania nr 90 

Czy Zamawiający dopuści zestaw zawinięty w serwetę min. 110 x 75 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zestaw zawinięty w serwetę min. 110 x 75 cm przy 

zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 19 - dotyczy zadania nr 91-92 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie jakiego wyposażenia oczekuje? 

Odpowiedź: Jako wyposażenie do zgłębnika żołądkowego Zamawiający wymaga: żel do 

cewnikowania z lignocainą 2%, strzykawka ok. 50ml "JANETTE", miska nerkowata papierowa, 

pean-zacisk do zgłębnika, przylepiec bez opatrunku. 

Pytanie nr 20 - dotyczy zadania nr 130 

Czy Zamawiający dopuści opaskę o długości 4m z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na powyższe przy zachowaniu pozostałych wymagań 

SWZ. 

Pytanie nr 21 - dotyczy zadania nr 188 

Czy Zamawiający dopuści serwetę z laminatu 50 x 50 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na serwetę  z laminatu 50 x 50 cm przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 22 - dotyczy zadania nr 188 

Czy Zamawiający dopuści serwetę min. 50 x 60 cm z otworem o śr. 7 cm?) 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ na serwetę min. 50 x 60 z otworem  

o średnicy 5 cm. 

Pytanie nr 23 - dotyczy zadania nr 188 

Czy Zamawiający dopuści 5 sztuk tupferów? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na 5 szt. tupferów przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

Pytanie nr 24 - dotyczy zadania nr 188 

Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley CH 16? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ w zakresie cewnik Foley CH 18. 
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Pytanie nr 25 - dotyczy zadania nr 14-16 

Czy Zamawiający oczekuje wycenę za 100 cm w stanie swobodnym? 

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wycenę  za 100 cm w stanie swobodnym. 

Pytanie nr 26 - dotyczy zadania nr 18-20 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ 

Pytanie nr 27 - dotyczy zadania nr 36-37,129 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie foliowe? 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w formie kartonika? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie foliowe oraz w formie kartonika. 

Pytanie nr 28 - dotyczy zadania nr 107-109 

Czy Zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ 

Pytanie nr 29 - dotyczy zadania nr 176 

Czy Zamawiający dopuści termometr o poniższych parametrach? 

Termometr służy do pomiaru temperatury na czole, temperatury przedmiotów (np.mleka  

w butelce) 

Czas pomiaru: ≤ 1 sekundy 

Podświetlany wyświetlacz cyfrowy LCD 

Wybór trybu pomiaru temperatury na czole lub powierzchni przedmiotów o temperaturze niższej 

niż 110°C i emisyjności równej 0,95. 

Dwa tryby pomiaru temperatury: skala Fahrenheita i Celsjusza, do wyboru. 

Funkcja pamięci z zachowaniem wartości 32 ostatnich wyników pomiaru. 

Zakres pomiaru: temperatura ciała: 22,0°C – 42,9°C / 71,6°F – 109,0°F. 

Zakres pomiaru: temperatura powierzchni: 0,0°C – 100,0°C / 32,0°F – 212,0°F. 

Margines błędu pomiaru: w standardowych warunkach otoczenia: ±0,3°C. 

Odległość od miejsca dokonywania pomiaru na czole: 5–10 cm. 

Tryb oszczędzania energii automatyczne wyłączenie: po upływie 6 s. 

Funkcja alarmu w wypadku podwyższonej temperatury ciała 

Zasilanie: DC3 V (baterie AA/2 sztuki). 

Pobór mocy: ≤ 50mW. 

Podstawowe wymiary: 148mm × 43mm × 87mm (długość × szerokość × wysokość). 

Masa netto: 120 g (bez baterii). 

Standardowe warunki działania urządzenia: 

Temperatura robocza otoczenia: 16°C - 40°C. 

Wilgotność względna:≤85%. 

Emisyjność: 0,95. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 30 - dotyczy sposobu pakowania produktów 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę jednorazowych produktów znajdujących się  

w zbiorczych opakowaniach producenta tj. np. pakowanych po 100 szt.? W formularzu cenowym 

produkty zostaną wycenione w cenie jednostkowej na sztukę. Tylko w dniu dostawy zostaną 
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dostarczone w opakowaniach zbiorczych a 50 szt. lub a 100 szt. Informacją o sposobie 

pakowania produktu zostanie zamieszczona w kolumnie UWAGI formularza cenowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 31 - dotyczy zadania nr 40, 134 

Czy Zamawiający dopuści w miejsce tej pozycji inny opatrunek do tamowania krwawień z nosa, 

gdyż zgodnie z informacją uzyskaną od producenta wskazanych opatrunków produkt jest już 

niedostępny - został wycofany z produkcji, a w jego miejsce producent nie wprowadził 

zamiennika. Prosimy o dopuszczenie możliwości zaoferowania poniższych tamponów do nosa  

tj. np. kompres na nos Absorba lub tampon do nosa Stop Hemo.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  opatrunku równoważnego w zakresie 

przeznaczenia, bezpieczeństwa, skuteczności i wydajności stosowania. 

 

Pytanie nr 32 - dotyczy zadania nr 57-59, 152-154 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawiczek bez przedłużonego mankietu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 33 - dotyczy rurki intubacyjnej – zadanie  nr 60-63, 155, 156 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaoferowania rurki intubacyjnej  

z umieszczoną w środku prowadnicą? Jest to rozwiązanie, które pozwala na zaoszczędzenie 

miejsca do przechowywania rurek. Wpływa tez na obniżenie kosztu zakupu rurki. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 34 - dotyczy rurki nosowo-gardłowej – zadanie  nr 67-68, 160 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rurki wykonanej z Wiruprenu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

 

Pytanie nr 35 - dotyczy sygnalizator – zadanie nr 74, 170 

Z uwagi na fakt, iż sygnalizatory opisane w SWZ zostały wycofane z produkcji czy Zamawiający 

dopuści możliwość zaoferowania w zadaniu nr 74 produktu alternatywnego tj. sygnalizator  

z dziewięcioma nabojami i magazynkiem. Jest to produkt jednostrzałowy, w którym po każdym 

strzale trzeba ładować nabój ponownie. Łącznie można oddać więc więcej strzałów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

 

Pytanie nr 36 - dotyczy zadania nr 143 

Czy w zadaniu 143 Zamawiający wymaga wyceny 4 szt. pasów tj. 2 szt. na nadgarstek i 2 szt. na 

kończynę. Czy może sztuka to para np. 1 szt. to 2 szt. pasów na nadgarstek. A może sztuka to 

kpl. skłądający się z 2 szt. pasów na nadgarstek i 2 szt. pasów na kończynę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  wyceny 4 szt. uniwersalnego, kończynowego pasa do 

przymusu bezpośredniego, który może być stosowany zarówno na nadgarstku jak i kostce. 
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Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 1 kompletu składającego się z 2 pasów na nogi i 2 pasów 

na ręce. 

Pytanie nr 37 - dotyczy pozycji  - opatrunek indywidualny – zadanie  nr 44 i nr 137  

Czy przy spełnieniu wszystkich wymagań Opisu Przedmiotu Zamówienia i Protokołu Badania 

Próbek Zamawiający zezwoli na zaoferowanie opatrunku indywidualnego  posiadającego 

opakowanie w języku angielskim oraz wyraźne instrukcje użytkowania w postaci piktogramów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 38 - dotyczy pozycji – rurka nosowo-gardłowa  - zadanie  nr  67, 68, 160  

Czy Zamawiający dopuści rurkę  nosowo-gardłową  spełniająca wymagane  parametry opisane 

SWZ  dostarczoną w  opakowaniu  o maksymalnych wymiarach 12 cm x 22 cm?  Producent 

dokonał  modyfikacji wielkości opakowania  w  ubiegłych  latach, rurka o którą  pytamy  od  wielu 

lat  jest  dostarczana  do  zestawów typu  Ipmed, PRS,PRM   do polskiej  armii. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie nr 39 

Dotyczy  wymaganego terminu w  formularzu cenowym – załącznik nr 5 do SWZ –  

Uprzejmie  prosimy Zamawiającego jak należy interpretować  zapis dotyczący wymaganych  

terminów  umieszczony pod  tabelą z formularzem  cenowym  punkt nr 3: 

***)  Wymagania w zakresie terminów ważności:        

1. Okres ważności  dla zadań od nr 1 do nr 92 nie może być krótszy niż 80% całkowitego okresu 

ważności określonego przez producenta na dzień 01.10.2021 r.     

2. Okres  ważności  dla zadań od nr 93 do nr 192 nie może być krótszy niż 80% całkowitego 

okresu ważności określonego przez producenta na dzień składania ofert.   

3.  w przypadku okresu ważności określonego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia - 

okres ważności nie może być krótszy niż 80%  podanego okresu. 

Uprzejmie  prosimy  o informację jak  należy  rozumieć  punkt nr 3  i  wymagany  zapis  dotyczący  

okresu ważności  przedmiotu zamówienia ? 

Odpowiedź: Punkt nr 3 należy rozumieć w następujący sposób - w przypadku określenia przez 

Zamawiającego w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia okresu ważności  należy 

zaoferować produkt z terminem nie krótszym niż 80% podanego okresu liczonego na dzień 

określony w pkt nr 1 lub  nr 2.   

Pytanie nr 40 - dotyczy - opatrunek indywidualny – zadanie  nr 44 i nr 137  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę , aby złożone  próbki opatrunków  indywidualnych posiadały  

minimum  50 % pełnego okresu ważności w  dniu złożenia?   

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany termin ważności próbki 

Pytanie nr 41 - dotyczy pozycji  opatrunek indywidualny – zadanie  nr 44 i nr 137 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  opatrunku z napisami w  języku angielskim oraz  

z instrukcją obsługi w  postaci piktogramów na opakowaniu ? Uprzejmie  prosimy o dopuszczenie 

opatrunku bez  instrukcji w j. polskim na opakowaniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną formę instrukcji użytkowania. 
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Pytanie nr 42 - dotyczy zapisów  umowy § 9. KARY UMOWNE:  

8. Łączna wysokość kar umownych należnych Zmawiającemu od Wykonawcy nie może 

przekroczyć 100% wysokości wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 umowy  

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości  kar umownych na  poniższy zapis: 

8. Łączna wysokość kar umownych należnych Zmawiającemu od Wykonawcy nie może 

przekroczyć 20% wysokości wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 umowy  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. 

Pytanie nr 43 - dotyczy zadania nr 34 

 Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 34 Zamawiający dopuści delikatną antybakteryjną emulsję 

przeznaczoną do mycia rąk oraz całego ciała. Bez zawartości barwników i kompozycji 

zapachowej. Nie podrażnia rąk, zawiera glicerynę i pochodna olejku kokosowego, może być 

stosowana do codziennego mycia rąk, zalecana dla alergików, pH 5,5-6,0. Produkt 

zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. Opakowanie 500 ml. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaproponowany asortyment przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

Pytanie nr 44 - dotyczy zadania nr 51 

Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 51 Zamawiający dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerynę . 

Spektrum biobójcze: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc ( M. terrae), V (Vaccinia, HIV, HBV, 

HCV, SARS-Cov- 2, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Dezynfekcja higieniczna wg.  

EN 1500:2x3ml w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirurgiczna wg EN 12791:2x3 ml przez  

2x 90 sekund. Produkt zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Może być 

stosowany także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. 

Opakowanie 500 ml z pompką z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaproponowany asortyment przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

Pytanie nr 45 - dotyczy zadania nr 53 

Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 53 Zamawiający dopuści gotowy do użycia środek na bazie 

alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. Skład: etanol, 2-propanol. 

Łączna zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych substancji (aminy, QAV, 

aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: łóżek, foteli, aparatury 

medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni. Zalecany do dezynfekcji 

mających kontakt z żywnością  oraz końcówek stomatologicznych, wycisków silikonowych. 

Produkt posiadający pozytywną opinię  producenta sprzętu medycznego np. Famed w zakresie 

tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Posiadający pozytywna opinie CZD 

lub równoważną. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru medycznego: B (MRSA), 

F (C. albicans), Tbc ( M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, HSV, Vaccinia, SARS- Cov-

2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 minuty. Dostępny w dwóch 

wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej rejestracji: wyrób medyczny oraz 

produkt biobójczy. Opakowanie: 1l ze spryskiwaczem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaproponowany asortyment przy zachowaniu wymagania 

wydajności z 1 litra ok. 20-30m2 oraz pozostałych wymagań  SWZ. 
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Pytanie nr 46 - dotyczy zadania nr 145 

Prosimy o wyjaśnienie czy w poz. 145 Zamawiający dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerrynę.  

Spektrum biobójcze: B (w tym MRSA), F (C.albicans), Tbc ( M. terrae), V (Vaccinia, HIV, HBV, 

HCV, SARS- Cov-2, BVDV, rota, noro) - do 60 sekund. Dezynfekcja higieniczna wg. EN 

1500:2x3ml w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirurgiczna wg EN 12791: 2x3 ml przez 2x 90 

sekund. Produkt zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Może być 

stosowany także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych.. 

Opakowanie 1l. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaproponowany asortyment przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

Pytanie nr 47 - dotyczy zadania nr 146 

Prosimy o wyjaśnienie czy w poz 146 Zamawiający dopuści płyn do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-2-olu. Zawierający glicerynę . 

Spektrum bójcze: B (w tym MRSA), F (C. albicans), Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, HIV, HBV, HCV, 

SARS-Cov-2, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Dezynfekcja higieniczna wg. EN 1500:2x3ml  

w czasie 2x15 sekund. Dezynfekcja chirurgiczna wg EN 12791: 2x3 ml przez 2x90 sekund. 

Produkt zarejestrowany jako  produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Może być stosowany 

także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. Opakowanie 500 ml 

z pompką z odpowiednim przeliczeniem opakowań wymaganych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  zaproponowany asortyment przy zachowaniu pozostałych 

wymagań SWZ. 

Pytanie nr 48 - dotyczy zadania nr 60-63 

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną wykonaną z PCV, niesilikonowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 49 - dotyczy zadania nr 67-68 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, nieslikonowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 50 - dotyczy zadania nr 67-68 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową z niewielką ilością ftalanów, dopuszczalną dla 

wyrobów medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 51 - dotyczy zadania nr 67-68 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „posiada ogranicznik chroniący przez wsunięciem w głąb 

dróg oddechowych i pozycjonujący rurkę”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 52 - dotyczy zadania nr 85 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny z filtrem elektrostatyczno-mechanicznym, 

spełniający pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 
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Pytanie nr 53 - dotyczy zadania nr 118 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz służący do wielokrotnego stosowania u jednego pacjenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  kołnierz służący do wielokrotnego stosowania u jednego 

pacjenta przy zachowaniu pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 54 - dotyczy zadania nr 118 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz pozwalający na przechowywanie w płaskiej pozycji o długości 

58 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 55 - dotyczy zadania nr 118 

Czy Zamawiający dopuści kołnierz w kolorze niebiesko-białym? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 56 - dotyczy zadania nr 155-156 

Czy Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną wykonaną z PCV, niesilikonowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 57 - dotyczy zadania nr 160 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową wykonaną z PCV, nieslikonowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 58 - dotyczy zadania nr 160 

Czy Zamawiający dopuści rurkę nosowo-gardłową z niewielką ilością ftalanów, dopuszczalną dla 

wyrobów medycznych? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 59 - dotyczy zadania nr 186 

Czy Zamawiający dopuści worek samorozprężalny z filtrem elektrostatyczno-mechanicznym, 

spełniający pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 60 - dotyczy zadania nr 6 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 28.08.2024 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 61 - dotyczy zadania nr 7,9 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 07.08.2024 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 62 - dotyczy zadania nr 17  

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.03.2023 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 63 - dotyczy zadania nr 25 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 30.09.2025 r. 
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Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 64 - dotyczy zadania nr 30 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.03.2025 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 65 - dotyczy zadania nr 31 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.08.2025 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 66 - dotyczy zadania nr 36,37,38,129,131,132 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie Opasek w opakowaniu papierowym.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 67 - dotyczy zadania nr 45 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.12.2024 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 68 - dotyczy zadania nr 49 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 10.2025 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 69 - dotyczy zadania nr 76 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 11.2023 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 70 - dotyczy zadania nr 78 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.10.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 71 - dotyczy zadania nr 84 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.12.2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 72 - dotyczy zadania nr 86 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 15.08.2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 73 - dotyczy zadania nr 90 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej zestawów 

posiadających w swoim składzie nici o poniższych konfiguracjach, pozostałe elementy zestawu 

zgodne z opisem przedmiotu zamówienia: 
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1.Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 24 mm, rozmiar 3/0, długość nitek 75 cm 

2.Nierozpuszczalny monofilament poliamidowy z igłą o zwiększonej stabilności w imadle, igła 

odwrotnie tnąca 3/8 koła 40 mm, rozmiar 2/0, długość nitek 75 cm 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 74 - dotyczy zadania nr 106 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.03.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 75 - dotyczy zadania nr 130 

Prosimy o wyrażenie zgody na opaskę w rozmiarze 10cm x 4m lub 10cm x 5m. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 76 - dotyczy zadania nr 138 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.12.2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 77 - dotyczy zadania nr 143 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kompletu składającego się z 4 pasów (2 sztuki 

na nogi i 2 sztuki na ręce)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. 

Pytanie nr 78 - dotyczy zadania nr 151 

Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie do Zamawiającego Ręczników papierowych w rolce 

konfekcjonowanych w opakowaniach foliowych po 6 sztuk.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 79 - dotyczy zadania nr 177 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 11.2023r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 80 - dotyczy zadania nr 178 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.10.2025r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 81 - dotyczy zadania nr 184 

Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.12.2024r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 82 - dotyczy zadania nr 187 

- Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie żelu o pojemności 11g. 

- Prosimy o wyrażenie zgody na produkt z datą ważności 31.03.2024r. 
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Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza zaoferowanie żelu o pojemności 11 g, przy zachowaniu 

pozostałych wymagań SWZ. Zamawiający podtrzymuje wymagania  SWZ w zakresie terminu 

ważności. 

Pytanie nr 83  - dotyczy terminu realizacji 

1.W związku z  nadal trwającą pandemią Covid 19, a co za tym idzie, trudnościami logistycznymi 

oraz niepewną sytuacją na całym świecie prosimy o zmianę terminu realizacji dostawy w zakresie 

zadań od 1 do 92 z „od dnia 01.10.2021r. do 15.11.2021r.” na „od dnia 01.10.2021r. do 

30.11.2021r.” 

2.W zakresie zadań od 93 do 192 z „45 dni kalendarzowych od podpisania umowy” na min. „60 

dni kalendarzowych od daty podpisania umowy”, preferowany termin 90 dni kalendarzowych od 

podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe 

Pytanie nr 84   

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 

Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2.Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą 

Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć 

i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, 

rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  

3.W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 

prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 

okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 

rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować 

realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe  

i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega 

wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą 

w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że 

Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Kwestię wystąpienia w trakcie 

realizacji umowy okoliczności spowodowanych siłą wyższą regulują odpowiednie postanowienia 

wzoru umowy oraz powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Pytanie nr 85  

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 

1)Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi 

ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami  

w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie 

były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw 
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przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia 

orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 

2)Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest 

czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw 

określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania 

tych terminów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Kwestię wystąpienia w trakcie 

realizacji umowy okoliczności spowodowanych siłą wyższą regulują odpowiednie postanowienia 

wzoru umowy oraz powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Pytanie nr 86 - dotyczy zadania nr 51, 145, 146 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na pojawienie się na rynku bardzo dużej ilości produktów 

niewiadomego pochodzenia oraz w celu zapewnienia jakości, skuteczności, bezpieczeństwa oraz 

minimalizacji ryzyka stwarzanego przez produkty przeznaczone do stosowania przez ludzi, w tym 

brak zanieczyszczeń powstałych w procesie produkcji substancji czynnej oraz jej odpowiednią 

czystość Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaproponowane w ofercie produkty alkoholowe do 

dezynfekcji były wytwarzane wyłącznie z substancji czynnych pochodzących od 

zatwierdzonych dostawców zgodnie z art. 95 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku i stosowania 

produktów biobójczych, a na potwierdzenie powyższego wymaga załączenia do oferty deklaracji 

i wpisu w wykazie dostawców substancji czynnych prowadzonym przez Europejskiej Agencji 

Chemikaliów. 

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 87 - dotyczy zadania nr 51, 145, 146 

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie preparatu z terminem ważności 65% od całkowitego 

terminu ważności preparatu wynoszącego nie mniej niż 24 miesiące. Preparaty produkowane są 

w określonych cyklach czasowych, w związku z tym, nie zawsze jest możliwość dostarczenia  

z wymaganym terminem nie wiedząc, kiedy nastąpi podpisanie umowy. 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 88 - dotyczy zadania nr 53 

Prosimy o potwierdzenie, że z uwagi na pojawienie się na rynku bardzo dużej ilości produktów 

wątpliwej jakości, niewiadomego pochodzenia Zamawiający wymaga, aby wszystkie 

zaproponowane w ofercie produkty zarejestrowane jako wyroby medyczne przeznaczone do 

dezynfekcji lub mycia i dezynfekcji powierzchni, narzędzi oraz sprzętu 

medycznego posiadały badania tolerancji materiałowej, które będą potwierdzały minimum 

dobrą kompatybilność materiałową produktu z najczęściej występującymi materiałami  

w placówkach medycznych. Tylko obiektywne badania wykonane w laboratoriach dają gwarancję 

Zamawiającemu bezpiecznego stosowania preparatów.  

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 89  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od oferenta w procesie dystrybucji wyrobów 

medycznych wypełnienia wymagań zawartych w Art. 14 ust. 3. 745/2017 MDR [obowiązuje od 26 

maja 2021] „Dystrybutorzy zapewniają, aby w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki 

przechowywania lub transportu były zgodne z warunkami określonymi przez producenta.” tzn. na 

każdym etapie transportu i magazynowania zapewnienie warunków określonych przez 

producenta i możliwość udokumentowania zapewnienia tych warunków". Na potwierdzenie 
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spełnienia wymagań oferent zobowiązany jest dołączyć do oferty niezbędną procedurę 

transportu. 

 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ. 

Pytanie nr 90 - dotyczy projektu „Istotne Postanowienia Umowy” 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „Termin wykonania umowy” 

znajdującym się w §4 ust. 1 pkt. 15 w kontekście np. naliczenia ewentualnych kar umownych? 

Zgodnie z §9 ust. 1 pkt. 3 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną „za opóźnienie lub 

niedotrzymanie jakiegokolwiek terminu wynikającego z niniejszej umowy”. Jednocześnie w §4 

ust. 1 pkt. 8 Zamawiający zastrzega sobie możliwość przedłużenia terminu na sprawdzenie 

przedmiotu umowy o kolejne 30 dni. Podstawowy termin na sprawdzenie dostawy wynosi 10 dni 

roboczych, więc zgodnie z zapisem w §4 ust. 1 pkt. 8 Zamawiający może sprawdzać asortyment 

do 40 dni od dostawy. Potencjalnie Wykonawca może, więc w 39 dniu od dostawy dowiedzieć 

się, że dostarczona przez niego 1 szt. asortymentu ma wadę i należy ją wymienić. Wykonawca 

ma na taką wymianę 14 dni roboczych tj. Kolejne 3 tygodnie. 

Jak w takim razie należy rozumieć zapisy znajdujące się w w/w paragrafach? W jaki sposób 

Zamawiający naliczy ewentualne kary umowne? Czy w ogóle kary zostaną naliczone jeśli 

dostawa została dokonana w terminie zgodnym z umową, a jedynie proces sprawdzania 

przedmiotu umowy a następnie wymiany wadliwego elementu spowodował, że protokół odbioru 

został podpisany np. 30 dni później. 

Za przykład podamy hipotetyczną sytuację: 

Termin dostawy zgodny z umową to: do dnia 30.08.2021 r. 

Dostawa dotarła do Zamawiającego: 19.08.2020 r. 

Zamawiający wydłużył termin na sprawdzenie dostawy o 28 dni tj. zakończył sprawdzanie 

25.09.2021 r. Tego samego dnia zgłosił wykonawcy potrzebę wymiany 1 elementu pakietu. 

Wykonawca wymienia wadliwą torbę w terminie zgodny z umową tj. do 10.10.2021 r. 

Protokół zdawczo-odbiorczy zostaje podpisany dnia 10.10.2021 r. 

Który z powyższych terminów jest terminem wykonania umowy? Czy Zamawiający w takiej 

sytuacji naliczy Wykonawcy kary umowne? Jeśli tak to za jaki okres, za jaką liczbę dni? 

Odpowiedź: Termin określony w § 4 ust. 1 pkt 15 załącznika nr 4 do SWZ należy odczytywać  

w kontekście sytuacji wystąpienia okoliczności, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 11 załącznika  

nr 4 do SWZ oraz naliczenia ewentualnych kar umownych na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 4 

załącznika nr 4 do SWZ. Do ww. terminu nie wlicza się okresu związanego z procesem 

sprawdzania przez Zamawiającego przedmiotu umowy. 
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